
 

 

Совет народных депутатов 

 Первомайского  сельского поселения 

Эртильского муниципального района Воронежской области 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

От 24.01.2025 г. № 77   
             пос. Первомайский 

 

 

 Об отчѐте  участкового 

уполномоченного полиции МВД 

России по  Эртильскому району   

Пронина А.А., «Об итогах 

оперативно - служебной 

деятельности за 2024год» 

        

                  Заслушав отчет участкового уполномоченного полиции ( 

дислокация п. Первомайский, Эртильского района) отдела МВД России по  

Эртильскому району, лейтенанта полиции  Пронина А.А.. ,Совет народных 

депутатов Первомайского сельского поселения  Эртильского 

муниципального района Воронежской области Р Е Ш И Л: 

       1.Отчет участкового уполномоченного полиции ОМВД России по  

Эртильскому району   Пронина А.А.,  принять к сведению. 

        2. Рекомендовать участковому  уполномоченному полиции (Пронину 

А.А.) уделять больше времени профилактике правонарушений на местах. 

                    

           

 

Глава сельского поселения                                                  И.А.Замотаев 
 

 

 

 

 

 



 

ОТЧЕТ 

 

«Об итогах оперативно-служебной деятельности  отдела 

МВД России по Эртильскому  району  за  2024 год на 

территории Первомайского сельского поселения». 

 
       За 12 месяцев прошедшего 2024 года  на административном 

участке № 5208,  участковым  уполномоченным полиции рассмотрено 

249 заявлений и сообщений граждан, выявлено и раскрыто 

2преступления.        В целях профилактики совершения 

правонарушений и преступлений участковыми уполномоченными 

полиции было выявлено и пресечено 34 административное 

правонарушение.                                                    

В общественных местах - 0, на почве семейно- бытовых 

отношений на административном участке – 0, совершено преступлений 

в состоянии алкогольного опьянения-2 , преступлений среди 

несовершеннолетних -0  

        Одной их основных причин совершения преступлений и 

административных правонарушений,  явилось слабое участие граждан в 

оказании помощи правоохранительным органам. 

         В целях выявления и предотвращения преступлений на 

административном участке, участковым уполномоченным полиции 

совместно с другими службами отдела МВД России по Эртильскому 

району проводились  профилактические мероприятия, направленные на 

стабилизацию криминогенной обстановки:  «Надзор». «Нелегальный 

мигрант». «Маяк».  «Розыск». « ОПМ Антитеррористической 

направленности». 

         Приѐм граждан осуществляется в здании ОП, расположенном в 

здании « Первомайского СДК»  пос. Первомайский, пл. Памяти, 6, 

Эртильского района, Воронежской области: вторник и четверг с 17 до 

19 часов, в субботу с 15 до 16 часов. 

В завершении своего выступления хотелось бы поблагодарить тех 

граждан которые с пониманием относятся к работе сотрудников 

полиции и принимают активное участие в пресечении правонарушений 

и раскрытии преступлений. 

 

 


